SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 014/PPGE/2018

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, torna pública a relação de candidatos

ao Mestrado aprovados na Prova Escrita do Edital nº. 01/PPGE/2018, conforme

especificado a seguir:

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Sociologia e História da Educação (SHE)

INSCRIÇÃO NOTA

20180003544 8,0

20180003470 8,0

20180002323 10,0

20180003463 8,0

20180002553 9,0

20180003168 9,0

20180003532 9,5

20180003601 8,0

20180003378 9,0

20180003413 8,0

20180003321 9,0

20180002423 8,5

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Educação e Comunicação (ECO)

INSCRIÇÃO NOTA

20180001714 8,0

20180001724 8,0

20180002246 9,0

20180002424 8,5

20180002629 8,0

20180002917 8,5

20180002954 8,5

20180003126 9,5

20180003191 8,0

20180003196 9,0

20180003219 8,5

20180003221 8,5

20180003296 8,5

20180003299 8,5

20180003310 8,0

20180003313 9,0

20180003319 8,5

20180003341 8,5

20180003375 8,5

20180003392 8,5

20180003395 8,0

20180003407 8,5

20180003432 8,5

20180003474 8,0

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Educação e Infância (EI)

INSCRIÇÃO NOTA

20180003340

8,0

20180001933

8,0

20180003110

8,0

20180003029

8,0

20180003171

8,5

20180003351

9,0

20180003166

8,0

20180003475

8,0

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Trabalho, Educação e Políticas (TEP)

INSCRIÇÃO NOTA

20180002845

9,0

20180003302

8,0

20180003275

9,0

20180003540

8,5

20180003347

8,5

20180003457

9,0

20180003077

8,0

20180003612

8,5

20180003536

8,5

20180003095

8,5

20180003197

8,5

20180003467

8,0

20180003102

8,0

20180003111

9,0

20180002953

8,5

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Sujeitos, Processos Educativos e Docência (SUPED)

INSCRIÇÃO NOTA

20180003322 8,0

20180003621 9,0

20180003272 8,0

20180003206 8,0

20180003383 8,0

20180003396 8,0

20180003316 8,0

20180002778 8,0

20180003546 9,0

20180003094 8,0

20180003586 8,0

20180003113 8,0

20180003273 8,0

20180003288 8,0

20180003311 8,5

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC – Brasil

Fone: (48) 3721 2251 -  Fax: (48) 3721 8638
www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

Aprovados

MESTRADO – Turma 2018

Linha de Pesquisa: Filosofia da Educação (FIL)

INSCRIÇÃO NOTA

20180002941

8,0

20180003060 8,0

20180003295 8,0

20180003359 8,0

20180001726 8,0

Florianópolis, 21 de junho de 2018

Elison Antonio Paim

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE/CED/UFSC)

Jeferson Silveira Dantas

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Mestrado 2018 e Doutorado 2019

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br